
 

 

 

Birleşmiş Milletler Gelecek için Pakt’ın Sıfır Numaralı Taslağı, Taslağa yapılabilecek geri bildirimlere 

ilişkin toplantıyı ve Geleceğin Zirvesi Hakkında Kısa bir bilgi notunu sizlerle paylaşıyoruz.  

Dünya, Birleşmiş Milletler Genel Sekreterliği tarafından da oldukça önemli bulunan Geleceğin Zirvesi’ne 

adımlarken Gelecek için Pakt’ın Sıfır Numaralı Taslağına ilişkin toplantı hakkında sizleri de bilgilendirmek 

istedik. Faydalı olmasını dileriz.  

HUDOTO                           Hazırlayan: Av. İpek Sezgin 

 

Gelecek için Pakt: Sıfır Numaralı Taslak Sanal İstişaresi için Kayıtlar Açıldı! 

 
BM Geleceğin Zirvesi’nin eş kolaylaştırıcıları olan Almanya ve Namibya, Temel Gruplar ve diğer 
paydaşlar (MGoS)1 ile sivil toplum temsilcilerine Gelecek için Pakt’ın Sıfır Numaralı Taslağına geri 
bildirimlerini sunma ve karşılıklı görüş paylaşma imkanı sağlamak için 21 Şubat 2024 tarihinde saat 
10:00 ile 13:00 EST( İstanbul saatiyle 18.00-21.00) arasında düzenlenecek olan sanal istişareye 
katılma çağrısı yayınladı.  

 
1 BM Temel Grupları ve kapsadıkları sektörler: 
Women- Kadınlar  
Children and Youth- Çocuklar ve Gençler 
Indigenous Peoples – Yerli Halklar 
Non-Governmental Organizations – Sivil Toplum Kuruluşları 
Local Authorities – Yerel Yönetimler 
Workers and Trade Unions- İşçiler ve Sendikalar 
Business and Industry – İŞ ve Endüstri 
Scientific and Technological Community – Bilim ve Teknoloji Toplulukları 
Farmers -  Çiftçiler 



 

 
Eş kolaylaştırıcılar 29 Ocak 2024 Pazartesi günü, Paktın Sıfır Numaralı Taslağını BM Web TV'de 
sunmuştur. Sıfır Numaralı Taslağa,  Geleceğin Zirvesi web sitesinden ulaşabilirisiniz.  
 
Sıfır Numaralı Taslağın Sanal İstişaresine kayıt yaptırmak için gerekli linke buradan ulaşabilirsiniz. Sanal 

platform bağlantısı ve etkinlik detayları, etkinlik yaklaştığında formdan kayıt olan kişilerin/kurumların 

e-posta adreslerine gönderilecektir. Kayıt için son tarih 19 Şubat 2024, 18.00 EST’dir. ( İstanbul Saatiyle 

20 Şubat 02.00’dır.)  

Gelecek için Pakt: Sıfır Numaralı Taslak Nedir?  

10 maddelik giriş bölümünde iş birliklerini ve yapılması gereken öncelikli çalışmalar ile birlikte 

sürdürülebilir kalkınma, kalkınma için finansman; uluslararası barış ve güvenlik; bilim, teknoloji, 

inovasyon ve dijital işbirliği, gençlik ve gelecek nesiller, küresel yönetişimin dönüştürülmesi gibi alt 

hedefleri içermektedir.  SKA’lardan büyük bir farklılık içermemektedirler.  

Eş kolaylaştırıcılar Sıfır Numaralı Taslağın Hazırlanması sırasında MGoS, diğer sivil toplum kuruluşları, 

özel sektör, akademi gibi farklı gruplardan yazılı girdiler toplayarak taslağı hazırlamak için gerekli kısa, 

somut ve eylem odaklı tavsiyeleri dikkate almışlardır. Bu süreç 31 Aralık’ta sona ermiştir. Taslağın 

76/307 Sayılı Tavsiye Kararı doğrultusunda iddialı, özlü ve eylem odaklı bir Gelecek Paktı'nın kabul 

edilmesi nihai hedefiyle, bu yıl eylül ayında yapılacak hükümetler arası müzakereler için bir başlangıç 

noktası teşkil etmesi amaçlanıyor.  

Geleceğin Zirvesi Nedir?  

Geleceğin Zirvesi 22-23 Eylül 2024 tarihlerinde gerçekleştirilecek, “Daha İyi Bir Yarın İçin Çok Taraflı 

Çözümler”2 sloganıyla yola çıkılan bir Birleşmiş Milletler Zirvesidir. 

Sürdürülebilir Kalkınma Amaçları (SKA) ve Birleşmiş Milletler Şartı dahil olmak üzere halihazırda verilmiş 

taahhütleri yeniden teyit etmek ve şimdiki ve gelecek nesiller için yeni tehditlere ve fırsatlara etkili bir 

şekilde yanıt vermeyi ve  insanların yaşamlarını olumlu yönde etkilemek için daha iyi konumlandırılmış 

çok taraflı bir sisteme doğru ilerleme amacını taşımaktadır. 3 

Genel Kurul, Geleceğin Zirvesi'nin 2023 SKA Zirvesi'nin üzerine inşa edilerek Eylül 2024'te 

gerçekleştirilmesine ve sonucunun, sürdürülebilir kalkınma ve kalkınmanın finansmanı; uluslararası 

barış ve güvenlik; bilim, teknoloji ve yenilikçilik ve dijital işbirliği; gençlik ve gelecek nesiller ve küresel 

yönetişimin dönüştürülmesi konularında bir başlık ve beş bölümden oluşan, hükümetler arası müzakere 

edilmiş, eylem odaklı bir Gelecek için Pakt olmasına karar vermiştir. 

Geleceğin Zirvesi, Ortak Gündem (Our Common Agenda) altında gerçekleştirilmektedir. Ortak Gündem, 

Genel Sekreter’in küresel iş birliğinin geleceğine yönelik vizyonunu ifade etmektedir. 4 İnsanlara ve 

gezegene daha iyi yanıt vermek ve hizmet sunmak; Sürdürülebilir Kalkınma Hedeflerine yönelik 

eylemleri hızlandırarak dünyayı yeniden rayına oturtmak için kapsayıcı, ağ bağlantılı ve etkili bir çok 

taraflılık çağrısıdır. 2015 yılından beri ortaya çıkan boşluk ve risklere mümkün olan çözüm yollarının 

çerçevesini çizerek 2024 yılında yapılacak olan Geleceğin Zirvesine çağrı yapmaktadır.  

Geleceğin Zirvesi Neden Önemlidir? 

 
2 “Multilateral solutions for a better tomorrow”  
https://www.un.org/en/common-agenda/summit-of-the-future  
3https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/our-common-agenda-summit-of-the-future-what-would-it-deliver.pdf  
4 https://www.un.org/en/common-agenda  

https://webtv.un.org/en
https://www.un.org/en/summit-of-the-future
https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSdKyvyFC6kb2KMH62M1qJ5ITcSZbf-N60EqWzieHabpAx60hg/viewform
https://www.un.org/en/common-agenda/summit-of-the-future
https://www.un.org/sites/un2.un.org/files/our-common-agenda-summit-of-the-future-what-would-it-deliver.pdf
https://www.un.org/en/common-agenda


 

Zirve, daha iyi bir bugünü nasıl sağlayacağımız ve geleceği nasıl koruyacağımız konusunda yeni bir 

uluslararası mutabakat oluşturmak üzere dünya liderlerini bir araya getiren üst düzey bir etkinliktir. SKA 

ve diğer pek çok anlaşmadaki istek ve hedeflere ulaşmak için daha iyi iş birliğini nasıl yapabiliriz; 

Bugünün ihtiyaçlarını daha iyi karşılarken aynı zamanda geleceğin zorluklarına ya da fırsatlarına nasıl 

hazırlanabiliriz gibi sorulara yanıt aramayı hedeflemektedir. 

  


